niret, unde magnum excidium montanis civitatibus et reliquis 
circumvicinis partibus emanasset, hominibus atque omni commea- 
tuum genere muniam et de ijs omnibus provisam curabo, que ad 

resistendum hostibus, si qua vis ingrueret, necessaria forent. Abinde, 
quocunque Maiestas Vestra iusserit, veniam et ut, soleo debeoque, 

omnibus modis Eiusdem servitijs incumbam. Illud tantum repeto, 

ut Maiestas Vestra in meis rebus et que presertim spectant ad 

conservationem dignitatis ecclesie mee, si nondum fecit, gratiosam 
faciat relationem. Quam Deus Optimus Maximus felicem faustam- 

Egyháztórt. Emlékek. III. 11 
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que quam diutissime conservet. Posonij XVIII? die mensis Maij 
anno Domini MDXXXVIJe 

Sacratissime Maiestatis Vestre 
humilis Servitor Capellanus 

Paulus, 
Archiepiscopus Strigoniensis manu propria. 

Kívül : Sacratissime Regie Maiestati, Domino meo Clemen- 
tissimo. 

Egy ív papir három oldalán, veresviasz zárópecséttel; csak az aláírás az érsek 
kezétől. — Bécsi cs. és kir. házi stb. levéltár: Hung. 1537. Mdjus. 28. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

180. 

Buda, 1537 május 27. 

A budai káptalan átírja János királynak 1531 február 5-én kelt levelét, 
melylyel az ercsi Ágostonrendű remetéket a II. Lajos király 1523 augusztus 15-én 
nekiek adományozta (lásd fentebb : I. 92—93. U.) Ercsi pestmegyei falu birlokä- 
ban megerősíti. 

Nos Capitulum ecclesie Budensis memorie commendamus... 
quod pro parte et in persona religiosorum Fratrum Heremitarum 

Ordinis Beati Augustini episcopi in claustro beati Nicolai episcopi 
in insula ipsorum Erchy vocata in Comitatu Pesthiensi existente 
habito degentium exhibite sunt et presentate quedam litere Sere- 

nissimi principis et domini domini Joannis Dei gratia Regis Hun- 

garie... confirmationales in pergameno privilegialiter confecte et 
emanate, sigilloque suo secreto, quo ut rex Hungarie utitur, impen- 
denti communite, quibus mediantibus serenissimus princeps quon- 
dam dominus Ludovicus pie memorie rex Hungarie totalem pos- 

sessionem dicti ordinis Erchy predicta in dicto comitatu Pesthyensi 

existentem habitam prescripto claustro sancti Nicolai episcopi in 

predicta insula Erchy fundato ac conventui dicti Ordinis Sancti 
Augustini, universisque fratribus eiusdem Ordinis modernis et 
futuris simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet 
titulo nove donationis, iureque suo regio, si quod idem quondam 
dominus Ludovicus rex in eadem possessione Erchy qualiter- 
cunque habuisset, dedisse et contulisse dinoscebatur, tenoris infra- 
scripti, petens nos religiosus Frater Elias prior dicte ecclesie beati 
Nicolai episcopi in insula Erchy vocata nominibus et in personis 
Fratrum dicti Ordinis in prefato claustro sancti Nicolai nunc degen- 

tium debita cum instantia, ut easdem, seriesque et continentias 
ipsarum de verbo ad verbum sine diminutione et augmento tran- 
scribi et transummi ac vera transsumta earundem presentibus literis 

nostris patentibus inseri facientes, eisdem iurium ipsorum ad 

cautelam sub pendenti sigillo nostro dare et concedere digna- 
remur, quarumquidem literarum tenor sequitur et est talis: (lásd 
föntebb : II. k. 116. lap). 

Nos itaque visis prescriptis literis confirmationalibus prefati 
Domini nostri Regis... easdem... transscribi... facientes... pen- 
denti sub sigillo nostro duximus concedendas. Datum in festo 
Sancte et Individue Trinitatis anno eiusdem Salvatoris millesimo 
quingentesimo tricesimo septimo. 

Hártya, függő pecsétje zsinórostul együtt elveszett. — Budai országos levéltár : 

D. L. 23796. 
Közli : BUNYITAY VINCZE. 

181, 

Nürnberg, 1537 június 1. 

Dietrich Vitusz nürnbergi prédikátor Devay Mátyásnak Faber János bécsi 
püspök által (1533-ban) történt kihallgattatásáról írott előadását Bácsy Ferencz 
szepesi prépostnak ajánlja. 

Reverendo domino Francisco Batsi, praeposito Scepusiensi ac 
secretario regio, domino et amico suo salutem. — Cum Mathias 

Devay, vir eruditione et pietate insignis, hic apud nos aliquot 
menses substitisset valetudinis causa, quae ex itinere hiberno non- 
nihil afflicta erat, saepe multa nobis de religione et communibus 
nostris studiis fuit mentio. Ac summae voluptati mihi fuere ii, quos 

saepe inter nos committebamus, sermones, quod et conditi erant 
singulari suavitate, et certas significationes ingenii ac doctrinae 
prae se ferebant. [Incidit autem inter reliqua, mentio captivitatum, 
quas satis acerbas propter doctrinam evangelii ad triennium fere 

passus est. Cum igitur Fabri Viennensis meminisset, a quo in car- 

cere examinatus est, non solum, ut oratione referret eam actionem 

totam, hortatus sum, sed etiam auditam rogabam, ut literis mandaret, 
ac sane pro ea, quae inter nos fuit, coniunctione facile impetrari id 
a se est passus, et sua manu signatas quaestiones ac responsa exhi- 
buit. Atque hic cum se mihi egregie satisfecisse crederet, neque 

ego tum aliud ab eo peterem amplius, et ipse Vitenbergam ad com- 

munes nostros praeceptores ac patres se contulisset, ab alio admonitus 

sum, editurum eum quaedam sua scripta ad fratres, quos in Hun- 
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garia habet, contra quorundam sycophantarum impias calumnias 
confirmandos. Gaudebam occasione, ac denuo hominem interpella- 
bam, ut examen illud adderet, quod apud me scriptum reliquerat. 
Etsi autem causas aliquas afferret, cur nollet publicari, quod neque